PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.
Fone: (67) 3448-1925

Site: www.deodapolis.ms.gov.br

DECRETO Nº 036/2021 DE 26 DE ABRIL DE 2021.

“Prorroga os prazos das medidas temporárias a

serem adotadas, no âmbito da administração

pública municipal, para atendimento do público

externo e prevenção do contágio da doença

COVID-19 para o enfrentamento da emergência

de saúde pública de importância internacional

decorrente do coronavírus determinadas pelo

Decreto Municipal nº 027/2021 e dá outras

providências”.

 Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44,

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam prorrogados, a partir de 27 de abril de 2021, por mais 60 (sessenta) dias ao

definido na redação original, os prazos e medidas definidos pelo Decreto nº 027/2021, de 23

de março de 2021 que dispõe sobre as medidas temporárias a serem adotadas, no âmbito da

administração pública municipal, para atendimento do público externo e prevenção do

contágio da doença COVID-19.

Art. 16º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 26 de abril

de 2021.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

http://www.deodapolis.ms.gov.br/